
Prot.  n.  44479      Cervia,     08/09/2020

Decreto del Sindaco n. 12

IL SINDACO

VISTO l'art. 46 del D.Lgs. 267/2000 che stabilisce che “il Sindaco nomina i componenti della Giunta”;

RICHIAMATI i propri precedenti decreti: 

- n.11 del 12/06/2019 (Prot. Gen. 35568) con il quale è stata nominata la Giunta Comunale e sono state
assegnate le relative deleghe agli assessori;
- n. 11  del 05/08/2020 con cui sono state accettate le dimissioni da assessore Comunale presentate da
Fiumi Michele in data 05/08/2020 prot. n. 39095 e sono state assegnate le relative deleghe al Sindaco;

DATO ATTO che la Giunta Comunale risulta attualmente composta dai sottoelencati Assessori, oltre il
Sindaco: 
Gabriele Armuzzi – Vice Sindaco
Brunelli Michela
Banca Maria Manzi
Mazzolani Enrico

DATO ATTO che si  rende  necessario  provvedere  alla  nomina  di  un nuovo assessore  in  sostituzione
dell'assessore  dimissionario  per  garantire  la  realizzazione  delle  linee  programmatiche  di  governo
dell'Amministrazione;

CONSIDERATO che secondo l’art. 2 – comma 185 - della Legge n.191/2009 (Legge finanziaria 2010),
così come modificato ed integrato dalla L. n. 42/2010, il numero degli Assessori non può superare un
quarto  dei  componenti  del  Consiglio  Comunale,  tra  i  quali  va  computato  anche  il  Sindaco,  con
arrotondamento all’unità superiore, per cui nel caso del Comune di Cervia detto limite è pari a 6; 

VISTO che, in base a quanto recita l’art. 18 , comma 8 dello Statuto, “Il Sindaco determina la ripartizione
dei compiti fra gli assessori e ne coordina l'attività“ e considerato altresì quanto previsto al comma 7 del
medesimo  articolo  che  recita  “Gli  assessori  …  Esercitano,  per  delega  del  Sindaco,  le  funzioni  di
sovrintendenza al funzionamento dei servizi e degli uffici ed all'esecuzione degli atti nonché ai servizi di
competenza statale nell'ambito delle aree e dei settori di attività specificatamente definiti  nella delega
predetta. La delega attribuisce al delegato le responsabilità connesse alle funzioni con la stessa conferite e
può essere revocata dal Sindaco in qualsiasi momento.”

VISTO l’art. 1 comma 137. L. n. 56/2014 in ordine al rispetto della parità di genere nella composizione
della Giunta Comunale; 

VISTI gli artt. 25 e 26 dello Statuto sul funzionamento e sulle competenze della Giunta comunale; 

Comune di Cervia P.iva/CF 00360090393

segreteria Piazza G. Garibaldi, 1 - 48015 Cervia (RA)
Tel. 0544.979.300 – Fax 0544.72340 Tel. 0544.979.111 - Fax 0544.72.340

 segretariogenerale@comuncecervia.it  comune.cervia@legalmail.it
 www.comunecervia.it



CONSIDERATO che l’art. 47, comma 3 del D.Lgs. 267/2000 prevede che, nei comuni con popolazione
superiore a 15.000 abitanti,  gli assessori possono essere nominati  anche al di fuori dei componenti  il
consiglio, fra i cittadini in possesso dei requisiti di candidabilità, eleggibilità e compatibilità alla carica di
consigliere; 

PRESO ATTO della disponibilità manifestata  da  Cesare Zavatta  nato a Ravenna  il  29/01/1974, del
curriculum e della dichiarazione che non sussistono cause  ostative alla nomina ad Assessore presentati
dall’interessato e acquisiti al protocollo dell’Ente con il n° 44468 in data 08/09/2020;

VISTE le disposizioni di cui ai DD.Lgs.n. 267/2000, 235/2012 e 39/2013 e successive modificazioni in
materia di ineleggibilità, inconferibilità e incompatibilità di incarichi e preso atto dell’insussistenza in
capo  all'interessata  di  cause  ostative  alla  nomina,  come  risulta  dalla  dichiarazione  succitata  agli  atti
dell’ufficio e dall'esame del curriculum presentato; 

DATO ATTO che il Sindaco ha facoltà di modificare le funzioni ed i compiti degli assessori quando, per
motivi di coordinamento e funzionalità lo ritenga opportuno;

CONSIDERATO che, in base al comma 12 dello stesso art. 18 dello Statuto, “Le deleghe conferite agli
assessori sono comunicate dal Sindaco al Consiglio Comunale nella prima adunanza successiva al loro
conferimento. Le modifiche o la revoca delle deleghe vengono comunicate al Consiglio dal Sindaco nello
stesso termine “

VISTO  il  parere  in  ordine  alla  regolarità  tecnica  e  correttezza  dell’azione  amministrativa  reso  dal
Dirigente del settore affari generali in ordine al presente provvedimento; 

RITENUTO, in considerazione di tutto quanto sopra specificato, di procedere alla nomina di un nuovo
Assessore ed all'assegnazione delle deleghe assessorili; 

DECRETA 

1.  di  nominare  quale  nuovo componente  della  Giunta Comunale Cesare  Zavatta  nato  a  Ravenna il
20/01/1974 come risulta dalla documentazione in atti presso il Servizio Segreteria ;

2. di delegare al nuovo assessore la firma di atti  e altre specifiche funzioni che la legge o lo Statuto
riservano alla competenza del Sindaco, nelle seguenti materie ordinate organicamente:
-  Scuola, Cultura, Partecipazione del cittadino;

3. di dare atto che, conseguentemente, il quadro delle deleghe assessorili risulta essere il seguente:

Segretario generale Comune di Cervia P.iva/CF 00360090393 2 di 3
Segreteria Piazza G. Garibaldi, 1 - 48015 Cervia (RA)
Tel. 0544.979.232 – Fax 0544.72340 Tel. 0544.979.111 - Fax 0544.72.340

 segretariogenerale@comuncecervia.it  comune.cervia@legalmail.it
 www.comunecervia.it



CARICA  NOMINATIVO MATERIE DELLA DELEGA
Sindaco Massimo Medri Turismo,  Sicurezza  e  Legalità,  Politiche  ambientali,

Progetti speciali
Vice Sindaco Gabriele Armuzzi Bilancio, Organismi partecipati, Affari generali, Affari

legali,  Personale,  Saline,  Caccia  e  Pesca,  Identità  e
tradizioni

Assessore Michela Brunelli Sport,  Attività  produttive  e  demanio,  Eventi,  Pari
opportunità, Pace e Cooperazione internazionale

Assessore Cesare Zavatta Scuola, Cultura, Partecipazione del cittadino
Assessore Bianca Maria Manzi Welfare  e  Servizi  alla  persona,  Servizi  sanitari,

Valorizzazione e gestione del patrimonio, Volontariato,
Politiche Giovanili, Sviluppo tecnologico

Assessore Enrico Mazzolani Edilizia,  Urbanistica,  Lavori  Pubblici,  Manutenzioni,
Protezione civile

4. di mantenere in capo a sé le deleghe relative a tutte le materie non espressamente indicate nel presente
provvedimento;

5. di dare atto dell'avvenuto assolvimento degli obblighi di astensione cui all'art.10 c. 2 e c. 3, e art. 11 del
Codice  di  comportamento  aziendale  e  dell'art.  6/bis  della  legge  n.  241/90  per  cui  sul  presente
provvedimento non sussiste situazione di conflitto di interessi né in capo al responsabile di procedimento,
né in capo al soggetto che sottoscrive il presente atto, né in capo a chi partecipa, a qualsiasi titolo, a detto
procedimento;

6.  di  comunicare  ai  sensi  dell’art.  46,  comma  2  del  D.LGS.  267/2000  il  presente  provvedimento  al
Consiglio nella prima seduta successiva all’elezione;

7. di adempiere all'obbligo di pubblicazione del presente decreto all'albo pretorio informatico dell'ente
nonché in Amministrazione trasparente, nella sezione “Organizzazione”, sottosezione “Organi di indirizzo
politico-amministrativo”,  nonché  nella  sezione  Provvedimenti,  sottosezione  “Provvedimenti  organi  di
indirizzo politico” nel rispetto di quanto previsto dal D.Lgs. 33/2013 e s.m.i..

          IL SINDACO 
                     Massimo Medri

   (doc.to firmato digitalmente)

 

Segretario generale Comune di Cervia P.iva/CF 00360090393 3 di 3
Segreteria Piazza G. Garibaldi, 1 - 48015 Cervia (RA)
Tel. 0544.979.232 – Fax 0544.72340 Tel. 0544.979.111 - Fax 0544.72.340

 segretariogenerale@comuncecervia.it  comune.cervia@legalmail.it
 www.comunecervia.it


